资料版本：V1.1      归档日期：2008-11-14    BOM 编号：31011936
1
EC20H 系列可编程控制器速查手册
感谢您购买艾默生网络能源有限公司开发生产的可编程控制器（PLC）。
在使用 PLC 产品前，请您仔细阅读本手册，以便更清楚地掌握产品特性，
更安全地应用，充分利用本产品丰富的功能。
本手册简述了 EC20H 系列 PLC 的硬件规格、特性及使用方法，可用于
EC20H 系列 PLC 的设计、安装、连接和维护的快速指引，便于用户现场

深圳市南山区科技工业园科发路一号     邮政编码：518057
1  产品介绍
1.1   型号说明
产品型号说明如图 1-1 所示。
EC 2 0 H  - 1 6 1 6 B T A 6 增加特殊功能，如1，2，3，…（此
处为空表示不含特殊功能，只提供开
关量输入和输出）（例中的特殊功能
为提供6轴定位）
附加说明：A：220Vac电源输入；
D：24Vdc电源输入；N：无外接电源
输入
输出方式：R：继电器输出；T：晶体
管输出；N：无输出
单元类型。B：主模块；E：扩展模块
输出点数：16
输入点数：16
次版本：表示功能的变化或结构的
变化，从A，B，C，…，Z变化（此
处为空表示没有次版本号）
版本号
系列号(1：微型；2：小型；
3：中型；4：大型)
艾默生可编程控制器标识：Emerson
Controller module
图 1-1  产品型号说明
1.2   外形结构
EC20H 系列主模块的外形结构如图 1-2 所示（以 EC20H-1616BTA6 为
例）。
模式选
择开关
PORT0
PORT1 PORT2 信号输出端子
母线插座
系统工作状
态指示灯
输入信号状
态指示灯
输出信号状
态指示灯
信号输入端子
电池安装座
电源输入端子
显示卡
接口
存储卡
图 1-2  外形结构
母线插座用于连接扩展模块。模式选择开关有 ON、TM、OFF 三个档位。
1.3   端子介绍
EC20H-1616BTA6、EC20H-1616BTA4 端子排列如下所示。
输入端子：
COM S/S X0 X2 X4 X6 X10 X12 X14 X16
+24V X1 X3 X5 X7 X11 X13 X15 X17L +24V
COM
N
输出端子：
Y2 Y4 Y6 Y10 Y12 Y14
COM2
Y3 Y5 Y7
COM3 Y11 Y13 Y15
Y0 Y1
COM0 COM1 COM4
Y16
Y17COM5
2 电源规格
主模块内置电源电气规格和主模块可提供给扩展模块的电源规格如表
2-1 所示。
表 2-1  电源规格
项目 单位 最小值 典型值 最大值 备注
输入电压范围 Vac 85 220 264 正常启机和工作范围
输入电流 A / / 1.5 90Vac 输入，满载输出
额定
输出
电流
5V/GND mA / 1000 / 该容量为主模块内部消耗
和扩展模块负载之和。最大
输出功率即为各路满载之
和：35W。模块采用自然冷
24V/GND mA / 650 /
24V/COM mA / 600 /
2
3  开关量输入输出特性
3.1  输入特性与信号规格
输入特性与信号规格如表 3-1 所示。
表 3-1  输入特性与信号规格

存储卡正视图 存储卡背视图
图 6-1  存储卡外形结构
6.2  型号说明
存储卡型号说明如图 6-2 所示。
ECA 2 0 - MB 40
存储卡容量。05：0.5Mbit
10：1Mbit；20：2Mbit；40：4Mbit
附件类型。MB：存储卡
产品版本号：0，1，2
产品系列号：1，2
ECA：艾默生控制器附件
图 6-2  存储卡型号说明
6.3  存储卡操作说明
存储卡上提供了两个按钮及一个存储卡写保护开关。具体说明请参见下
表。
表 6-1  存储卡操作说明
部件名称 丝印 功能说明
用户文件导入按钮 Memory->PLC 将用户文件从存储卡导入控制器
用户文件导出按钮 PLC->Memory 将用户文件从控制器导出到存储卡
存储卡写保护开关 WR/Lock Lock：存储卡写保护；WR：存储卡可写
6.4  存储卡密码功能
为保护EC20H系列主模块内部用户程序的知识产权，同时防止恶意破坏，
存储卡需要通过 ControlStar 编程软件设置上下载密码。只有存储卡的上
下载密码与 PLC 主模块内部的密码相同的情况下，存储卡才能与 PLC 主
模块交换用户文件。
7  上电运行与例行保养
7.1  上电运行
接线完毕后逐项检查连接情况，确保无异物掉入机壳内，散热通畅。
1．接通 PLC 电源，PLC 的 POWER 灯应点亮。
2．启动 PC 上的 ControlStar 软件，将编制好的用户程序下载到 PLC。
3．下载程序校验完毕，把模式选择开关拨到 ON 位，RUN 灯应点亮。
若 ERR 灯点亮，表明用户程序或系统有错误，请按《EC 系列小型可编
程控制器编程手册》的说明排除错误，直到正确为止。
4．把 PLC 外部系统的电源合上，进行系统调试。
7.2  例行保养
例行保养检查应注意如下方面：
1．保证 PLC 控制器工作环境的整洁，避免异物、灰尘落入机内。
2．保持可编程控制器良好的通风散热。
3．所有接线连接及接线端子固定牢固，状态良好。
用户须知
1．保修范围指可编程控制器本体。
2．保修期为十八个月，保修期内正常使用情况下，产品发生故障或损坏，
我公司免费维修。
3．保修期起始时间为产品制造出厂日期，机器编码是判断保修期的唯一
依据，无机器编码的设备按过保处理。
4．即使在保修期内，如发生以下情况，将收取一定的维修费用：
 不按用户手册操作导致的机器故障；
 由于火灾、水灾、电压异常等造成的机器损坏；
 将可编程控制器用于非正常功能时造成的损坏。
5．服务费按实际费用计算，如另有合同，以合同优先的原则处理。
6．请您务必保留此卡，并在保修时出示给维修单位。
7．如您有问题可与代理商联系，也可直接与我公司联系。
艾默生网络能源有限公司
中国区客户服务中心
地址：深圳市南山区科技工业园科发路一号
邮编：518057
公司网址：www.emersonnetworkpower.com.cn
客户服务热线：400-887-6510
客户服务投诉热线：0755-86010800
资料版本：V1.1
归档日期：2008-11-14
BOM 编号：31011936
版权所有，保留一切权利。内容如有改动，恕不另行通知。
1
EC20H Series PLC Quick Start
Manual
Thank you for using Emerson programmable logic controller (PLC).
Before using the PLC product, please carefully read this booklet so as
to better understand it, fully use it, and ensure safety.
Briefly introduced in this booklet are the hardware specification,
features, and usage of EC20H series PLC. This quick start manual
offers you a quick guide to the design, installation, connection and
maintenance of EC20H series PLC, convenient for on-site reference.
For detailed product information, please refer to our EC20H Series
PLC User Manual, ControlStar Programming Software User Manual,
and EC Series Micro-PLC Programming Manual. For ordering the
above user manuals, contact your Emerson distributor. You can also

518057, Shenzhen, PRC.  Tel: +86 755 86010581
1  Introduction
1.1  Model Designation
The model designation is shown in the following figure.
EC 2 0 H  - 1 6 1 6 B T A 6
Emerson Controller module
Series number. 1: mini; 2: small;
3: mid; 4: large
Version number
Sub-version number, indicating functional
or structural change, changing by the order
of A, B, C... Z. When empty, it indicates
no sub-version change
Output points. In this example, 16
Input points. In this example, 16
Output mode. R: relay output; T:
transistor output; N: no output
Power input mode. A: 220ac input;
D: 24Vdc input; N: no external power
input
Special functions added, like 1, 2, 3
and so on. When empty, it implies no
special function, only digital I/O. In this
example, it means 6-axis positioning
Module type.
B: Basic module. E: Extension module
Figure 1-1  Model designation
1.2  Outline
The outline of the basic module is shown in the following figure by
taking EC20H-1616BTA6 as an example.
PORT1 PORT2
Battery
socket
Power input
terminals
Display
card port
Memory
card
PORT0
Mode
selection
switch
Input terminals
Input status
indicators
Extension port
System status
indicators
Output status
indicators
Output terminals
Figure 1-2  Outline
The extension port is for connecting extension modules, while the
mode selection switch has three positions: ON, TM and OFF.
1.3  Terminal Introduction
The terminal layout of EC20H-1616BTA6 and EC20H-1616BTA4 are
shown below.
Input terminal:
COM S/S X0 X2 X4 X6 X10 X12 X14 X16
+24V X1 X3 X5 X7 X11 X13 X15 X17L +24V
COM
N
Output terminal:
Y2 Y4 Y6 Y10 Y12 Y14
COM2
Y3 Y5 Y7
COM3 Y11 Y13 Y15
Y0 Y1
COM0 COM1 COM4
Y16
Y17COM5
2  Power Supply
The specifications of PLC built-in power supply and the power supply
for extension modules are listed in the following table.
Table 2-1  Power supply specifications
Item Unit Min. Rated Max. Note
Power supply
voltage Vac 85 220 264 Normal startup and operation
Input current  A / / 1.5 Input: 90Vac, 100% output
Rated
output
current
5V/GND mA / 1000 / This capacity is the sum of
module power consumption
and extension modules.
Max. output power is the
sum of all outputs fully
loaded: 35W. The module
uses natural cooling
24V/GND mA / 650 /
24V/COM mA / 600 /
2
3  Digital Input & Output
3.1  Input Characteristic And Specification
The input characteristic and specification are listed in the following
table.